

Protokół nr 4/2018
z XXXVIII Sesji Rady Gminy Brodnica
odbytej w dniu 12 kwietnia 2018 roku

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Brodnica, ul. Mazurska 13, 87-300 Brodnica. Początek obrad nastąpił o godz. 09:00.

Na stan 15 radnych obecnych było 14 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W sesji udział wzięli: Wójt Edward Łukaszewski, Skarbnik Gminy Witold Jastrzębski, Radca Prawny Małgorzata Błaszczyk, Kierownik Referatu Organizacyjno-Administracyjnego i Spraw Społecznych Marzanna Karbowska, Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Jolanta Tomella, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Wiśniewski, Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji Paweł Szczechowski, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brodnicy Wiesława Jaranowska oraz sołtysi zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Wyznaczenie Sekretarza obrad sesji.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Przyjęcie uchwał w sprawie:
 - a) obwodów głosowania,
 - b) określenia zasad, trybu udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej osobom fizycznym i wspólnotom mieszkaniowym na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony powietrza z budżetu Gminy Brodnica,
 - c) określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Brodnica na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków,
 - d) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad, trybu udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej osobom fizycznym i wspólnotom mieszkaniowym na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków z budżetu Gminy Brodnica,
 - e) zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz określenie tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli.
6. Protokół Kontroli Nr 1/2018 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brodnica z dnia 21 marca 2018 r.
7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brodnicy za rok 2107.
8. Sprawozdanie Wójta Gminy Brodnica z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 2017 roku.
9. Interpelacje i zapytania.
10. Sprawy różne, informacje, komunikaty.
11. Zamknięcie obrad.

Ad 1. Otwarcia XXXVIII Sesji Rady Gminy Brodnica dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Violetta Sternicka - Twarogowska. Przewodnicząca stwierdziła, że w sesji uczestniczyło 14 radnych, zatem Rada Gminy jest władna do podejmowania decyzji.

Ad 2. Przewodnicząca Rady na Sekretarza obrad wyznaczyła Radną Agnieszkę Kowalkowską zgodnie z uchwałą podjętą na I sesji Rady Gminy Brodnica.

Ad 3. Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad oraz zapytała się Przewodniczących Komisji Rady Gminy czy w imieniu komisji wyrażają zgodę na wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz określenie tygodniowego,

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli. Przewodniczący Komisji Rady Gminy odpowiedzieli, że wyrażają zgodę na wprowadzenie w/w projektu uchwały do porządku obrad na dzisiejszą sesję. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wprowadzenie pkt 5e, który uzyskał jednogłośnie 14 głosów „za”. Po za tym uwag nie było. Za porządkiem obrad po zmianach głosowało 14 radnych „za” na 14 obecnych.

Ad 4. Radny Wiesław Nowiński zapytał się czy do przedstawionego protokołu z sesji zostały naniesione poprawki, o które wnioskował.

Przewodnicząca Rady o odpowiedź poprosiła Wiceprzewodniczącego Rady Wiesława Szydło, który odpowiedział, że protokół przedstawiony na sesji zawiera poprawki zaproponowane przez Pana radnego Wiesława Nowińskiego.

Radni przyjęli protokół z sesji nr 3/2018 z dnia 29 marca 2018 r. 14 głosami „za” (na 14 obecnych). Po za tym nie było uwag do protokołu z poprzedniej sesji.

Ad. 5a) Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka-Twarogowska poprosiła o wprowadzenie Wójta Edwarda Łukaszeńskiego.

Wójt powiedział, że powoli zbliżamy się do wyborów, a proces przygotowania się do nich wymaga podjęcia kilku decyzji przez radę. Projekt uchwały w sprawie obwodów głosowania jest drugim takim dokumentem, który jest niezbędny do tego, aby móc przygotować się do wyborów samorządowych, parlamentarnych, prezydenckich czy do parlamentu europejskiego. Miesiąc temu Rada Gminy podjęła uchwałę o podziale gminy na okręgi wyborcze. W związku z tym w ciągu miesiąca rada powinna podjąć kolejną uchwałę o podziale gminy na obwody głosowania, czyli powinniśmy wskazać wyborcom miejsce, w którym będą oddawać głosy. Na terenie gminy dotychczas było sześć takich miejsc (sześć lokali wyborczych), do których przychodziła różna liczba osób wybierających. Wójt powiedział, że są już pewne przyzwyczajenia tych wyborców, dlatego nie proponuje zmian, tylko zachować miejsca, w których mieszkańcy gminy będą głosować. Jednak Wójt zwrócił uwagę na to, że ten dokument wskazuje, tylko budynki, a to nie znaczy, że mieszkańcy będą głosować w tym samym miejscu, w tym budynku co poprzednio. Mogą głosować w innym miejscu, a w tym samym budynku. Na chwilę obecną nie są znane wytyczne Państwowej Komisji Wyborczej w sprawie przygotowania lokali wyborczych. Najprawdopodobniej będzie potrzeba większych przestrzeni i dlatego, w niektórych przypadkach głosowanie będzie się odbywać na sali sportowej. Wójt zwrócił uwagę, że to jest na wniosek Wójta, więc rada może przyjąć, albo odrzucić wniosek.

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych Agnieszkę Kowalkowską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu (opinia pozytywna).

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Wiesława Nowińskiego o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 5 do protokołu (opinia pozytywna).

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu (opinia pozytywna).

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała w sprawie obwodów głosowania została przyjęta 14 głosami „za” (na 14 obecnych). Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 5b) Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka-Twarogowska poprosiła o wprowadzenie Wójta Edwarda Łukaszeńskiego.

Wójt powiedział, że przepisy prawne, które są w tej chwili w obrocie są takimi aktami, które umożliwiają władzom gminy prowadzenie własnej polityki w zakresie ochrony wód, powietrza itp. Organy gminy powinny takie możliwości zmian mieszkańcom dawać. Ta uchwała jest kolejnym krokiem zmian w tym zakresie. Nie będzie tutaj prawdopodobnie dużych środków do dyspozycji na ten cel w budżecie gminy, bo ten program dopiero zacznie funkcjonować i tak naprawdę zostanie uruchomiony w trakcie roku budżetowego, w związku z tym jest kłopot z zabezpieczeniem dużych środków finansowych. Program ten jest powiązany z Wojewódzkim Funduszem Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu i właśnie z przyczyny tego funduszu została podjęta taka akcja. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska przyjął

niecawno program priorytetowy eko piec 2018 i chce udzielać dotacji w wysokości 2 000 zł na wymianę piecy. a dla każdej gminy przewidziana jest dotacja w zależności od liczby mieszkańców. Gmina Brodnica może uzyskać dotacje w kwocie do 20 000 zł. Dzięki temu będzie można wykonać wymianę dziesięciu piecy. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska określa jeden warunek, że gmina musi dołożyć drugie 2000 zł i wtedy wysokość dotacji będzie wynosić 4 000 zł. Uchwała określa w jakich przypadkach będzie można uzyskać dotacje oraz jakie dokumenty należy złożyć w tym celu. Każdy mieszkaniec będzie musiał się rozliczyć z otrzymanej dotacji.

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 8 do protokołu (opinia pozytywna).

Przewodnicząca otworzyła dyskusję.

Głos zabrał Radny Kazimierz Słowiński, który zapytał się czy jest jakieś rozeznanie, jeżeli chodzi o kryteria przyznawania na poszczególne sołectwa w zależności od liczby mieszkańców w tym sołectwie.

Wójt odpowiedział, że nie ma takich kryteriów. Dotacja dla gminy jest uzależniona od liczby mieszkańców.

Nikt więcej nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała w sprawie określenia zasad, trybu udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej osobom fizycznym i wspólnotom mieszkaniowym na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony powietrza z budżetu Gminy Brodnica została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za” (na 14 obecnych). Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 5c) Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka-Twarogowska poprosiła o wprowadzenie Wójta Edwarda Łukaszewskiego.

Wójt powiedział, że zmieniło się obecne prawo, w związku z tym jest potrzeba uaktualnienia tej uchwały. Nowy projekt uchwały otwiera się dla osób fizycznych. Osoby fizyczne również będą mogły się ubiegać o uzyskanie dotacji na swoje nieruchomości wpisane do gminnego rejestru zabytków i wojewódzkie rejestru zabytków. To jest największa zmiana, która została wprowadzona. Dodatkowo zostało doprecyzowane jak ma wyglądać wniosek i zasady rozliczania dotacji.

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 10 do protokołu (opinia pozytywna).

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Brodnica na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków została przyjęta 14 głosami „za” (na 14 obecnych). Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 5d) Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka-Twarogowska poprosiła o wprowadzenie Wójta Edwarda Łukaszewskiego.

Wójt wyjaśnił, że zeszłego roku Rada Gminy przyjęła uchwałę, która umożliwiła udzielenie dotacji mieszkańcom gminy na budowę przydomowych oczyszczalni. Już ponad rok ta uchwała funkcjonuje, w związku z tym mamy pewne wnioski z stosowania tej uchwały. Obowiązująca uchwała nie uwzględniała takich sytuacji jak np. że budynek może być wielolokalowy, czyli kilku właścicieli mieszka w tym samym budynku. Na taki budynek można było uzyskać dotacje na poziomie 4 000 zł, podczas gdy z dokumentów, które otrzymywaliśmy od wnioskodawców okazywało się, że koszt takiej oczyszczalni, która będzie obsługiwała większą liczbę mieszkańców jest niestety dużo większy niż koszt oczyszczalni dla rodziny 3 czy 4 osobowej. Właściciele takich nieruchomości musieli (muszą) ponosić duże koszty inwestycji. Wójt zaproponował, aby budynkom wielolokalowym udzielić dotacji do każdego lokalu w kwocie 3 000 zł. Drugi problem, który wystąpił to, że mieszkańcy byli umiejscowieni w aglomeracji Brodnicy, a nie mieli możliwości, aby móc się przyłączyć do istniejącej kanalizacji lub w ogóle nie było tam kanalizacji. W związku z tym, że plany budowy sieci kanalizacyjnej są takie, że gmina nie realizuje dużo tych odcinków, dlatego jest propozycja, aby umożliwić tym nieruchomościom i im właścicielom możliwość skorzystania z dotacji z budżetu Gminy Brodnica na budowę oczyszczalni przyzagrodowej.

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy

Adama Szostakowskiego o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 12 do protokołu (opinia pozytywna).

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad, trybu udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej osobom fizycznym i wspólnotom mieszkaniowym na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków z budżetu Gminy Brodnica została przyjęta 14 głosami „za” (na 14 obecnych). Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. 5e) Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka-Twarogowska poprosiła o wprowadzenie Wójta Edwarda Łukaszewskiego.

Wójt powiedział, że nowe prawo oświatowe i zmiany w karcie nauczyciela wymuszają, aby na terenie gminy ukształtować nowe akty prawne. W związku z tym, że jesteśmy na etapie przygotowania nowej organizacji roku szkolnego od września bieżącego roku i wchodzi nowe stanowiska w szkole m.in. wicedyrektor, to trzeba określić tygodniowy wymiar godzin dla dyrektora, wicedyrektora i nauczycieli. Wójt przeprosił radnych, że od razu nie poprosił Przewodniczącej Rady o wprowadzenie tego projektu do porządku obrad na dzisiejszą sesję. Wójt powiedział, że Pani Przewodnicząca Rady przed rozpoczęciem sesji zadała Mu pytanie czy ten projekt uchwały został zaopiniowany przez Związek Zawodowy Nauczycieli. Wójt odpowiedział, że gmina posiada pozytywne opinie do w/w projektu oraz poprosił Panią Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Jolanę Tomella o pokazanie uzyskanych opinii.

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych Agnieszkę Kowalkowską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 14 do protokołu (opinia pozytywna).

Przewodnicząca Violetta Sternicka – Twarogowska otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Uchwała w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz określenie tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli została przyjęta 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” (na 14 obecnych). Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad. 6. Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka-Twarogowska poprosiła o wprowadzenie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Wiesława Nowińskiego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przeczytał Protokół Kontroli Nr 1/2018 Komisji Rewizyjnej z dnia 21 marca 2018 r.

Przewodnicząca Violetta Sternicka – Twarogowska otworzyła dyskusję. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Radni nie mieli uwag do protokołu kontroli, który stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad. 7. Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka - Twarogowska powiedziała, że wszyscy radni sprawozdanie otrzymali, aby mogli się z nim dokładnie zapoznać. Następnie Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych Agnieszkę Kowalkowską o przedstawienie oceny komisji do sprawozdania. Ocena stanowi załącznik nr 14 do protokołu (ocena pozytywna).

Przewodnicząca Violetta Sternicka – Twarogowska otworzyła dyskusję.

Głos zabrał Radny Wiesław Nowiński, który powiedział, że na posiedzeniu komisji zwrócili uwagę na pewien zapis, który Wójt miał po prostu sprostować, ponieważ jest tam niezręczny zapis: „Wprowadzenie monitoringu rodzin zagrożonych przez GOPS”. Radny wyjaśnił, że to powinno być zapisane monitoring GOPS dla rodzin zagrożonych kryzysem.

Przewodnicząca Rady zapytała się Pani Mecenasa Małgorzatę Błaszczuk czy nad tym sprawozdaniem powinno się odbyć głosowanie.

Pani Mecenasa Małgorzata Błaszczuk odpowiedział, że się nie głosuje nad tym sprawozdaniem. Nikt nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Radni nie mieli uwag. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brodnicy za rok 2017 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ad. 8. Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych Agnieszkę Kowalkowską o przedstawienie oceny komisji do sprawozdania. Ocena stanowi załącznik nr 14 do protokołu (ocena pozytywna).

Przewodnicząca Violetta Sternicka – Twarogowska otworzyła dyskusję.

Głos zabrała Sekretarz Gminy Justyna Klimowska, która wyjaśniła, że ten błąd stylistyczny o którym mówił Pan radny Wiesław Nowiński miało miejsce w tym sprawozdaniu. W związku z tym Sekretarz poprosiła radnych, aby dokonali autopoprawki w tym sprawozdaniu w tabeli w dziale II, celu szczegółowym drugim z nr ad.2., aby zapis brzmiał: „Wprowadzenie przez GOPS monitoringu rodzin zagrożonych kryzysem”. Ponadto w wstępie w drugim zdaniu należy poprawić wyraz z „chwale” na „uchwale”.

Przewodnicząca Rady zapytała się Pani Mecenasa Małgorzatę Błaszczuk czy nad tym sprawozdaniem powinno się odbyć głosowanie.

Pani Mecenasa Małgorzata Błaszczuk odpowiedział, że się nie głosuje nad tym sprawozdaniem.

Nikt więcej nie zabrał głosu, wobec czego dyskusja została zamknięta. Radni nie mieli uwag. Sprawozdanie Wójta Gminy Brodnica z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 2017 roku stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Ad. 9. W tym pkt obrad nikt nie zabrał głosu.

Ad. 10. Jako pierwszy głos zabrał radny Wiesław Nowiński, który powiedział: „Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Panie Wójcie i Szanowni Państwo! Po ostatniej sesji w sprawach różnych [...] była dyskusja dosyć burzliwa. Będę chciał się do nich ustosunkować. Natomiast najpierw chciałbym się ustosunkować do wypowiedzi Pani Mecenasa, która uważam, że w ogóle nie powinna zabierać głosu, ponieważ nie jest na żadnej liście, a mogą głos zajmować goście [...]. Przeczytam Państwu pismo jakie Kancelaria mi przysłała z Torunia”. Pan Radny Wiesław Nowiński przeczytał pismo, które otrzymał z kancelarii. Następnie Radny powiedział, że zapłacenie do rąk własnych zostawi bez dyskusji. Radny powiedział również: „[...] będę chciał się ustosunkować, bo pytałem Pani Mecenasa jakie są zarzuty, nie odpowiedziała. No tutaj tak pisze ogólnie, więc postaram się je rozwinąć, polegającym na prowadzeniu mandatu radnego. Czy nie prawdą jest, że Przewodnicząca nie przestrzega statutu tj. § 28 pkt 1, § 39 pkt 1, § 53 pkt 1, pod pkt 4. Proszę Państwa § 28 mówi o tym, że rada obraduje na podstawie planu pracy [...] czy to jest wzorcowe prowadzenie rady, nie wiem. Mam tu protokół z dnia 08 września 2017 r., gdzie w statucie pisze [...], że protokół z poprzedniej sesji jest przyjmowany na następnej sesji, że ma być w porządku obrad. Tutaj w ad 4. są 1, 2, 3, 4, 5 protokołów na jednej sesji. To jest zgodne ze statutem, mam prawo mówić, że jest niezgodne ze statutem. Ja o tych sprawach mówię na sesjach. Na pewno żeście słyszeli, że nie ma planu pracy rady [...]. Tak jak mówiłem zgodnie z § 53 pkt 1 lista zaproszonych gości, goście podpisują się na liście obecności. Nie ma Pani Mecenasa, czyli tu te zarzuty troszeczkę mijają się z prawdą. [...]. Co radna posiada na hipotece. Proszę Państwa pod koniec [...] 90 lat minionego stulecia [...] kiedy przekazywałem Pani” pełnomocnik, „które miała Pani odnośnie spadkobierców dotyczących odnośnie budynku Tywola, bo to ja przekazywałem. Były różne przedtem prowadzone rozmowy z spadkobiercami. Tam był zapis dla gminy, bo gmina administrowała tym, poniosła koszty i tam był zapis. Nie było wiadomo od kogo żądać wtedy i to zostało. Teraz kiedyś na” komisji „spytałem Pana Wójta czy to jest taki zapis, czy to po prostu zostało coś z tym zrobione i nie dostałem odpowiedzi. Ale sam słuchając te wszystkie z Warszawy [...] komisje, po prostu tam to było wyjaśnione, co później Wójtowi wyjaśniłem, że jeżeli gmina naliczała jakie kolwiek pieniądze tam lokatorom, to w chwili przejścia przez właścicieli, spadkobierców po prostu to się zeruje. [...] byłem w obowiązku spytać, ustalić, jak jest faktycznie, ponieważ to ja przekazywałem. Protokoły z Komisji Rewizyjnej są jawne, każdy ma do nich prawo. Nawet teraz na ostatniej” komisji „wnioskowałem do Pana Wójta, aby były nagrywane, łatwiej jest to napisać później kto co powiedział, nie ma po prostu, że ktoś coś nie powiedział. Teraz pkt 6, wszystko mówię z protokołu z ostatniej sesji: „zemsta za nie udane głosowanie 8 kontroli miało wejść do gminy i kopać. Proszę Państwa! Żadna Komisja Rewizyjna nigdy nie pisała o żadne kontrole nigdzie. Jeżeli było do przesłania do RIO, czy do Wojewody, to jeżeli już, to mogłyby być dwie kontrole. Mogły być tylko dwie kontrole więcej nie mogłyby być na tej podstawie. [...] wniosek był na piśmie złożony, jeżeli chodzi o ten wniosek [...] kanalizacji, który jest w Prokuraturze w tej chwili, to już 7 miesięcy minęło, nic o tym nie wiadomo. [...] Pan Wójt Łukaszewski prędzej na emeryturę przejdzie niż coś tam uzyskamy, ponieważ po 7 miesiącach nikt z członków komisji co najwięcej w tym pracowali i największą wiedzę mają nikt nie był na przesłuchaniu. I ten wniosek był zgodnie złożony ze statutem § 99 pkt 3 moim zdaniem. Nawet dzwoniąc do Pani Mecenasa pytałem, prosiłem, żeby przeczytała, czy jest właściwa podstawa prawna i do dziś nie dostałem odpowiedzi, więc domniemywam, że jest prawidłowa.

Namawiając innych radnych do głosowania i robić lincz nad Jej osobą, tak Pani Przewodnicząca ja rozmawiałem telefonicznie z dwoma radnymi. Czy to jest gdzieś zabronione? I pytałem ich się [...] czy chcą się w tym babrać, jeżeli nie chcą się tym babrać, to będzie wniosek o zdjęcie tego. I to była cała rozmowa, bliźni proszą bardzo są do udostępnienia, jeżeli tamci radni się zgodzą oczywiście. Radny składa słuchanie, że będzie działał dla dobra gminy i jej mieszkańców. Proszę Państwa! Czy działanie poprzez pozwanie rady, tej rady, którą Pani Przewodnicząca przewodzi do sądu o to, że ta rada zwiększyła Pani wartość nieruchomości [...] polegający na tym, na zmniejszeniu ograniczenia do dysponowania działką z 10 m do 5 m. [...] kiedy plan zagospodarowania przestrzennego był opracowywany gdzie było 10 m ograniczenia Pani Sternicka wtedy nazywając się, była w radzie, miała klub radnych [...] i to co uważała za nie stosowane nie było nigdy przegłosowane Szanowni Państwo wiecie o tym nie. Teraz dalej [...] Pani Przewodnicząca jeżeli ja za wnioskowałem, żeby pójść do restauracji na terenie Gminy Brodnica, to Pani to zignorowała, zrobiła to co zrobiła, czyli poszli do Brodnicy, to mieszkańcy, albo nawet Ci przedsiębiorcy co mają działalność, płacą podatki, czy by to nie było w porządku, nie było właściwe. Niestety ich się nie wsparło. [...] nie pamiętam w którym roku to było, ale na pewno Pani wiedziała, przynajmniej powinna wiedzieć. Jeżeli w miejscowości Szabda była próba pozbawienia wody mieszkańców, emerytów poprzez zakłócenie wody [...]. Do mnie przyszli mieszkańcy Szabdy, ja interweniowałem do pracowników i pracownicy pojechali i po prostu nie dopuścili do tego, [...], to chyba nie są działania dla dobra gminy. I teraz zgłoszenie do prokuratury i innych organów Komisja Rewizyjna we wnioskach nigdy nie stwierdziła, że doszło do popełnienia przestępstwa [...]. Nigdzie nie ma stwierdzenia, że doszło. To Pani w piśmie sygn. O.A.SS.0004.18.2018.MG pisze, że Komisja Rewizyjna kontrolując odprowadzanie ścieków doszła do wniosków, że popełniono przestępstwo. Komisja nie doszła do wniosku, komisja pyta, ma wątpliwości. Trochę Pani Przewodniczącej o Gminę Bobrowo, że się pogniewała, no to jest dla mnie wątpliwe też, że to jest działanie dla dobra Gminy Brodnica. Natomiast obojętnym jest Pani to że Gmina Bobrowo nie płaciła, a Gmina Brodnica płaciła częściowo za nie swoje ścieki [...] przynajmniej przez 3 lata. Pani adwokat zarzuciła mnie jako radnemu naruszenie dóbr osobistych Przewodniczącej. No nie wiem pytałem na jakiej podstawie i w którym miejscu i nie dostałem odpowiedzi jakich tych po prostu użyłem. I powiedziała, że zostałem wezwany pismem z dnia 14.03.2018 r. do zapłaty kwoty 50 000 zł, taka wypowiedź [...] „wzywam Państwa do głosowania poprzez wyrażenie odmowy wygaśnięcia mandatu Przewodniczącej”, taka wypowiedź mogła mieć wpływ na wynik głosowania. Pani adwokat na pytanie jakie dobra naruszyłem nie odpowiedziała, więc nie jest mi wiadomo za co mam zapłacić 50 000 zł, dlaczego do rąk własnych Pani Violetty Sternickiej-Twarogowskiej. Także proszę Państwa! Ja te pytania wypisałem wszystkie z protokołu, z wypowiedzi Pani Sternickiej i z wypowiedzi Pani Mecenas. I dzisiaj bym prosił o podpisanie tego protokołu, ponieważ będę prosił o skierowanie i uwierzytelnienie go, bo jak informowałem Pana Wójta. Ja zwracam się do Wojewody z zapytaniem, żeby nie było, że ktoś się pod czymś nie podpisał. Czy jeżeli Pani Przewodnicząca była obecna, co jest stwierdzone na liście obecności, mógł prowadzić Wiceprzewodniczący. Ja mam wątpliwość i tą wątpliwość będę chciał wyjaśnić. [...]. Natomiast zarzucanie Komisji Rewizyjnej, że tam jakieś zmywy są, że ja po prostu dzwoniłem, to ja dzwoniłem do kolegów, że to jest zabronione, to jak można nazwać to co się działo na wyborze Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Czy tam nie było namawiania, jak to się nazywało. Szanowni Państwo toś tu jesteście, to wiecie. Każdy z osobna z tych, którzy brali udział w dyskusji przed sesją i po pierwszej sesji, także ja nie wiem na jakiej podstawie mi się zarzuca, że ja tu kogoś namawiałem. Tu, jeżeli chodzi na temat namawiania, to zaczęło się ok. 16 lat temu, kiedy na pierwszej sesji została wypisana lista kto w jakiej komisji ma być dana pod głosowanie. Było 5 komisji [...] nie pamiętam dokładnie, dla mnie nie było miejsca w żadnej komisji. Natomiast Pani Sternicka [...] była przynajmniej w 3, a nawet w 4 pamiętam, bo wtedy płacono za posiedzenia. Wtedy nie było namawiania, protokoły są do wglądu [...] proszę sprawdzić. Pan Wiceprzewodniczący dobrze wie, bo był i nawet było uchylone pierwsze głosowanie, bo nie był spytany czy zgadza się być w tej komisji”. Radny Wiesław Nowiński powiedział, że jeżeli chodzi o Gminę Bobrowo, że się gniewają, to nie mają za co. To Gmina Bobrowo powinna przyjść do Gminy Brodnica, bo to my jesteśmy poszkodowani. Radny dodał, że był u Posła Zbigniewa Sosnowskiego, bo miał wątpliwości z zamieszkiwaniem Pani Przewodniczącej, ale nie chodziło Mu o tą kadencję, tylko następną, aby nie było problemów. Ponadto Radny Wiesław Nowiński wyjaśnił, że rozmawiał z Posłem o problemach, które są w Gminie Brodnica.

Głos zabrał Wójt, który powiedział, że wszedł w życie nowy przepis, który nakłada na sołectwa i radę obowiązki. Na radę nakłada obowiązek uzyskania opinii sołectw. Wójt zwrócił uwagę, że jeżeli będzie potrzebna opinia sołectwa, to najprawdopodobniej sołtys będzie musiał zwołać zebranie wiejskie i wypracować taką opinię w postaci uchwały z zebrania wiejskiego na temat projektu uchwały Rady Gminy. Od 09 września tego roku te uchwały muszą być już prawomocne, więc procedura musi się toczyć, ponieważ sołectwa też potrzebują czasu, aby dochować prawa. Uchwała ta ma bardzo duże znaczenie, ponieważ ma wymiar prawa miejscowego, więc naruszenie procedury może skutkować uchynieniem tej uchwały. W związku z tym Wójt zaapelował do radnych, aby zapoznali się z projektem, który zostanie przygotowany, a dopiero potem ten projekt uchwały przekazać do sołectw do zaopiniowania, bo nie znaczy, że projekt, który przedstawił Wójt nie musi się wszystkim podobać. Angażuje się bardziej w prawo miejscowe społeczeństwo, które będzie tworzone przez władze gminy. Wójt poinformował sołtysów zebranych na sali, że będą mieć więcej pracy w trakcie kadencji. Na koniec Wójt wyraził ubolewanie w kontekście tego co się dzieje w relacjach między radnymi. Wójt powiedział, że pracował na różnych stanowiskach publicznych: od radnego, Przewodniczącego Rady, zastępcy Wójta i Wójta w tej gminie już niemal, że 28 lat. Były różne sesje, w niektóre Wójt również był zaangażowany, bo po prostu nie da się tak przejść w tej pracy, żeby kogoś nie dotknąć. Trudne momenty Wójt starał się przyjmować, mimo że gdzieś tam trochę bolało, w taki sposób, że lepiej się czasami cofnąć i też powiedzieć przepraszam. Wójt wyjaśnił, że kiedyś również w swojej wypowiedzi użył niewłaściwego słowa wobec radnego, który poczuł się dotknięty i wyraził to na sesji. Wójt dodał, że wtedy poprosił o wybaczenie. Wójt powiedział, że martwi Go to, że radni nie potrafią sobie wybaczyć pewnych rzeczy. Wójt dodał, że w Jego odczuciu radni powinni sobie wybaczyć i to by było najprostsze rozwiązanie, ponieważ sprawy, które mają załatwiać polskie sądy, to zajmuje dużo czasu. Wójt zaproponował radnym, aby się pogodzili i to jak najszybciej, ponieważ atmosfera, która się w tej chwili wytwarza promieniuje na wszystkich i nie jest nikomu potrzebna w kontekście władz gminy i całej gminy jako wspólnoty samorządowej. Każda zdra, jeżeli gdzieś kolwiek jest, to kogoś uwiera.

Następnie głos zabrał Radny Kazimierz Słowiński, który podziękował Wójtowi za słowa apelujące do zgody. Radny powiedział, że nagabywany był telefonami, aby się przyznał, że to On napisał anonim do Wojewody w sprawie mandatu radnej. Pan Kazimierz Słowiński oświadczył publicznie, że nigdy nie pisał, nie pisze i nie będzie pisał żadnych donosów, ponieważ to co pisze, to oficjalnie wszystkich powiadamia.

Ponownie głos zabrał Radny Wiesław Nowiński, który powiedział, że zgadza się z wypowiedzią Pana Wójta. Radny powiedział również: „Szanowni Radni, Panie Wójtcie! Jak by Państwa radnych mąż czy żona otrzymali pismo w Wielki Piątek na święta o takiej sumie, znacznej sumie pieniędzy, czy Wasze żony, czy mężowie spaliby spokojnie. Odpowiedzcie sobie sami. Ja wiem co ja mówiłem. Ja chętnie stanę przed każdym sądem i przykłady będę mówił. I sąd wtedy będzie musiał pewne fakty ustalić i skończy się wtedy właśnie dopiero. Proszę Państwa! Nie wiem czy ktoś sobie wyobraza, że dostanie takie pismo i do rąk własnych, bez pokwitowania, bez niczego zapłacić 50 000 zł. Bo z tego co wiem, jeżeli politycy się obrzucają jakimiś brzydkimi słowami, to ja nigdy takich nie używam. Zawsze [...] mówię Pani Przewodnicząca, nigdy nie powiedziałem nawet Ona i nie powiem. Przepraszam za ten przykład. Jeżeli otrzymałem takie pismo, to jak te święta u mnie wyglądały. Proszę sobie wyobrazić. Politycy jak się obrzucają błotem, to jak piszą zadość uczynienie, to piszą na dom dziecka albo na jakieś tam Caritas, na coś innego, tu do rąk własnych Pani Przewodniczącej. Także Panie Wójtcie dobrze Pan wie, kiedy Pan ma rację, to ja stoję za Panem murem, kiedy nie to ja mówię Panu w oczy, każdemu z obecnych i Pani Przewodniczącej tak samo. Natomiast mnie też posądzacie o to niektórzy, że ja to napisałem. Nie ja nie napisałem, bo jaki interes jest na koniec kadencji to robić, no żaden. Natomiast takie informacje do mnie docierały i docierają, zwłaszcza teraz w sobotę, kiedy życzenia były składane na święta. To są bilingi i można je wyciągnąć kto co mówi [...], ja je udostępnię w każdej chwili [...]. Nie wiem, dlaczego tak tu jest, bo kiedyś początkowej fazie byli radni co dyskusje były ostrzejsze, dobrze Pan wie Panie Wójtcie. Ostrzejsze były, na temat, wychodziliśmy [...]. Proszę Państwa tu jest bardzo spokojnie [...]. Pani Violetta Sternicka-Twargowska Pani przejdzie do historii tej rady, tak jak przeszedł Pan Wójt do historii jako Przewodniczący, co nawet nie chciałby, żeby to było, bo nawet w tej historii Gminy Brodnica tego nie wspomniał, że zorganizował referendum i to za co. [...]”.

Wójt Edward Łukaszewski kiwał głową, że nie zgadza się z wypowiedzią Pana radnego i w związku z tym po chwili wtrącił głos mówiąc, że Pan Przewodniczący Komisji za dużo mówi i nich się zastanowi co mówi.

Pan Radny Wiesław Nowiński odpowiedział, że wie co mówi. Radny dodał, że Wójt był inicjatorem referendum.

Wójt odpowiedział, że nie był inicjatorem referendum, to jest nieprawda.

Radny Wiesław Nowiński powiedział, że było referendum i za to, że była niegospodarność, bo za wodę nie było rozliczone 100%, tylko 50%. Na ściekach było 70% nierozliczonej wody i czy była mowa coś o niegospodarności. Na sesji prosiłem, abyśmy wspólnie pomogli Wójtowi. Radny wyjaśnił, że dzwonił do biura Wojewody z zapytaniem w sprawie głosowania nad protokołem kontroli komisji i uzyskał odpowiedź, że z zasady się nie głosuje, ale są gminy, które przyjmują zwłaszcza gdzie ten protokół kontroli mógłby pomóc organowi wykonawczemu, więc działanie Komisji Rewizyjnej jest właściwe.

Na koniec głos zabrała Przewodnicząca Rady, która powiedziała: „*nigdy Panie Przewodniczący brzydki się na Pana temat nie wyrażałam, nigdy nie naruszyłam Pana godności. A proszę się postawić w mojej sytuacji, jeżeli przez ostatnie trzy tygodnie moje dziecko nieustannie się mnie pyta „mamo czy Ciebie zamkną do więzienia, czy Ty coś złego zrobiłaś”. Pan mówi o swojej sytuacji, a proszę się postawić w mojej sytuacji jak byłam nękana. Ja byłam nękana od września tamtego roku. Nic nie robiłam Panie Przewodniczący, machałam ręką i mówiłam dobrze będzie jakoś tam dalej, nie długo koniec kadencji, to się wyciszy. Ale jak ja machałam ręką i nic nie robiłam, to ataki na mnie się nasilały. Proszę i mnie zrozumieć Panie Przewodniczący, że dla mnie ta sytuacja nie jest łatwa. Ja musiałam powiedzieć publicznie o mojej sytuacji rodzinnej, nie chciałby Pan tego robić proszę Pana. [...]. To nie jest fajnie tłumaczyć się ze swojego życia rodzinnego. Nie ja tą sytuację nakręciłam i nie ja ją zrobiłam. Ja jestem na takiej granicy wytrzymałości nerwowej, że dzisiaj rezygnuję z funkcji Przewodniczącej i nie będę dalej tego prowadzić. Mam dość tego [...]. Radną będę, bo nie Państwo mnie wybieraliście, ale Przewodniczącą nie. Zamykam obrady”.*

Ad. 11. Przewodnicząca Rady po wyczerpaniu porządku obrad zamknęła XXXVIII posiedzenie Rady Gminy Brodnica o godz. 15:11.

Protokolant


Monika Gorzewska

Sekretarz


Agnieszka Kowalkowska

Przewodnicząca Rady


Violetta Sternicka-Twarogowska